



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o Termo de Referência do Edital da licitação, na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 00002/2022/FMAS**, expedida aos 07 dias do mês de março de 2022, em favor da empresa e considerando o disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Adjudicar a licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 00002/2022/FMAS**, expedida aos 07 dias do mês de março de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor, ao proponente:

PROPONENTE: SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **16.965.316/0001-58**, Avenida das Nações, 2240, Centro, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, tendo para contato o e-mail: sup_nortesul@hotmail.com, neste ato representada pelo **Sr. GILBERTO ALVES ROCHA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Amazonas, S/N, Quadra 02, Setor 04, Ourilândia do Norte-PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 377.166.202-82 e CNH 03550210890 DETRAN-PA, tendo para contato o fone (94) 99193-4709, vencedor do único lote no valor total de **R\$ 960.000,00 (Novecentos e Sessenta Mil Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
01	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 2 KG.	PCT	6.000	R\$ 9,15	R\$ 54.900,00
02	ÁGUA SANITÁRIA 2 LT	LT	6.000	R\$ 6,10	R\$ 36.600,00
03	ARROZ AGULHINA TIPO 1, PACOTE DE 5 KG	PCT	6.000	R\$ 24,46	R\$ 146.760,00
04	BOLACHA ÁGUA E SAL 400 GR	PCT	6.000	R\$ 6,51	R\$ 39.060,00
05	CAFÉ MOÍDO EMPACOTADO A VÁCUO 250 GR	PCT	6.000	R\$ 10,28	R\$ 61.680,00
06	CREME DENTAL 90 GR	UN	6.000	R\$ 4,38	R\$ 26.280,00
07	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE DE 1 KG	PCT	6.000	R\$ 7,05	R\$ 42.300,00
08	FEIJÃO CARIOCA PACOTE DE 1 KG	KG	12.000	R\$ 8,16	R\$ 97.920,00
09	FLOCÃO DE MILHO 500 GR	PCT	24.000	R\$ 2,86	R\$ 68.640,00
10	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GR	PCT	12.000	R\$ 4,40	R\$ 52.800,00
11	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 GR	PCT	6.000	R\$ 2,79	R\$ 16.740,00
12	ÓLEO DE SOJA 1 LT	LT	6.000	R\$ 10,38	R\$ 62.280,00
13	PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 UNIDADES	UN	12.000	R\$ 5,39	R\$ 64.680,00
14	ROSQUINHA DE COCO 800 GR	PCT	6.000	R\$ 8,58	R\$ 51.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

15	SABÃO EM BARRA C/ 5 UNIDADES	PCT	6.000	R\$ 11,04	R\$ 66.240,00
16	SABONETE	UN	12.000	R\$ 2,51	R\$ 30.120,00
17	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE, ABRE FÁCIL 125 GR	UN	6.000	R\$ 6,92	R\$ 41.520,00
VALOR TOTAL					R\$ 960.000,00

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte-PA, 10 de março de 2022.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Pregoeiro